Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 1644/2022

Indica ao Poder Executivo Municipal que

juntamente com o órgão competente a

realização de estudos visando à

instalação de ondulação transversal

(lombada), na Rua Águas de São Pedro,

no Bairro São Joaquim, neste município.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me

a Vossa Excelência para indicar que juntamente com o órgão competente a realização de

estudos visando à instalação de ondulação transversal (lombada), na Rua Águas de São

Pedro, no Bairro São Joaquim, neste município.

Justificativa:
Conforme relatos de munícipes, condutores estão trafegando em

velocidade superior ao permitido.  Assim, a instalação de uma ondulação transversal

(lombada) ou outros dispositivos redutores de velocidade se faz necessário, para sanar ou

amenizar os problemas atualmente enfrentados pelos munícipes, motivo pelo qual este

Vereador solicita empenho do setor competente no atendimento do ora requerido.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 28 de junho de 2022.

Eliel Miranda
-vereador-

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: ZRY0BMYCF1EGMZU7
		2022-06-30T16:01:14-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
	Assinatura